
 

- DECRETOS NUMERADOS - Nº 113/2025 ATÉ Nº 117/2025 - NOMEAÇÕES FAZ.

- DECRETO Nº 118/2025: "Recompõe o Conselho Municipal de Assistência Social representantes
da sociedade civil."

- DECRETO Nº 119/2025: "Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA."

- RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DOS CONTRATOS - CREDENCIAMENTO Nº
002/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025.

- RATIFICAÇÃO E EXTRATO DOS CONTRATOS - DISPENSAS DE LICITAÇÃO E
INEXIGIBILIDADE NUMERADOS.

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E EXTRATO
DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025.

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E EXTRATO
DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
2 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quarta-feira, 2 de abril de 2025 - Edição nº 573

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - 

Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 113/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Chefe de Setor 

de atendimento e Expediente e da outras 

providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 06/2013;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr.º Humberto Ribeiro de Castro, portador da Cédula de 
Identidade de nº 2451991 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME sob o nº 
321.521.915-87 ao cargo de Chefe de Setor de Atendimento e Expediente, remunerado pelo 
símbolo CPC-SET. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - 

Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 114/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Gerência de 

Programas Esportivos e da outras 

providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 06/2013;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr.º Edson Sabino Coelho, portadora da Cédula de Identidade 
de nº 15.065.064-70 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME sob o nº 
86432610508 ao cargo de Gerente de Programas Esportivos, remunerado pelo símbolo CPC-
GER. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - 

Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 115/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Gerência de 

Eventos e Atividades Recreativas e da 

outras providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 06/2013;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr.º Patricio Oliveira Marinho, portadora da Cédula de 
Identidade de nº 12632119306 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME sob o 
nº 006.884.775-00 ao cargo de Gerente de Eventos e Atividades Recreativas, remunerado pelo 
símbolo CPC-GER. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – 

Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 116 /2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação da 

Secretária Escolar e dá outras 

providências.”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ 

CARLOS VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de TREMEDAL e em conformidade com as Lei Municipal n° 

73/2022;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sr.ª Rosana Pereira dos Reis Patez portadora da Cédula 

de Identidade de nº 08577674-29 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME 

sob o nº 013.102.065-03, ao cargo de Secretária Escolar, remunerado pelo símbolo CPC-

SE. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições contrárias. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - 

Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 117/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Gerência de 

Desenvolvimento Comercial e Industrial e 

da outras providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 06/2013;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr.º Ivani Felicia dos Santos, portadora da Cédula de Identidade 
de nº 1197255842 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME sob o nº 
022.104.305-50 ao cargo de Gerente de Desenvolvimento Comercial e Industrial, remunerado 
pelo símbolo CPC-GER. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 118 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

“Recompõe o Conselho Municipal de Assistência 
Social representantes da sociedade civil” 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNIICPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, José Carlos 

Vieira Bahia, no uso das suas atribuições regulamentares, e de conformidade com a Lei n° 06 de 
21 de fevereiro de 1997 e Lei nº 11 de 13 de Maio de 1997. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam alterados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Assistência 

Social, representantes NÃO Governamentais, sendo composto o Conselho Municipal de 
Assistência Social: 

 

 

Associação Promotora de Vida - APROVE 
Titular: Jaíra dos Santos Meira 

Suplente :Maria Da Gloria Andrade Silva De Oliveira 

 
 

Associação de Agricultores familiares quilombolas de Quenta Sol e região  
Titular: Carlos Manoel Rocha Santos 

Suplente: Cirlange Lino dos Santos 
 

 

Beneficiários do Benefício de Prestação Continuada – BPC 
Titular: Maria Silva Brito  

Suplente: Sueli Pereira da Silva Santos 

 
 

Programa Bolsa Família 
Titular: Jucelma Arcanjo Chagas 

Suplente: Jovina Genésio das Virgens 
 

Técnicos de Referência da área  
Titular: Frederick Magno Pereira 
Suplente: Yasmim Ferreira Rocha  

 

 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS  
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social  
Titular: Marla dos Santos Morais 
Suplente: Roberta Moreira Pereira 

 

Secretaria Municipal de Saúde  
Titular: Sofia da Silva Pinto Lacerda 
Suplente: Valquíria Vieira Ribeiro Machado 

 
Secretaria Municipal de Educação  
Titular: Renato Abreu Soares 

Suplente: Maria Abreu Soares 

 
Secretaria Municipal de Administração 
Titular: Juranilda Pereira da Rocha Oliveira 

Suplente: Fúlvia Oliveira Costa 
 

Secretaria Municipal de Finanças 
Titular: Marcelo Pereira Silveira 

Suplente: Luís Pereira Marinho  
 

 

Art. 2º - A constituição do conselho com as nomeações supracitadas terá vigência pelo prazo de 
02 (dois) anos contada da data da publicação deste decreto. 

 

Art. 3º - As atividades dos conselheiros são de relevante interesse público, não incidindo qualquer 
remuneração.  

 

Art. 4º - Os conselheiros representantes governamentais permanecerão no mandato até o dia 12 

de fevereiro de 2027.   
 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos para o 

dia 12 de fevereiro de 2025. 
 

Art. 6º Ficam revogadas todas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 062/2021. 

. 

 

 

Publique se. Registre se. Cumpra se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 02 de abril de 2025. 

 

 

JOSÉ CARLO VIEIRA BAHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 119 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

“Nomeia os membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA.” 

 

O Prefeito Municipal de Tremedal/Bahia, José Carlos Vieira Bahia no uso de suas 

atribuições regulamentares, e de conformidade com a Lei Municipal Nº 012/201, que 

dispõe sobre a Politica Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, representantes dos governamentais e 

da sociedade civil abaixo nomeados: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania  

Titular: Débora Cristina Magnavita Souto Pena 

Suplente: Vanessa Sebrian Santos 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Fúlvia Oliveira Costa 

Suplente: Valquíria Vieira Ribeiro Machado 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Elton Silva Rocha 

Suplente: Julimara Rosa Silva de Sousa 

 

Secretaria Municipal de Administração  

Titular: Juranilda Pereira da Rocha Oliveira 

Suplente: Ester Evangelista Vieira 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

Titular: Adelita Ramos Costa 

Suplente: Ismailza Santos Costa 

 

Pastoral da Criança 

Titular: Maria Da Gloria Andrade Silva De Oliveira 

Suplente: Andressa Pereira Almeida  

 

Programa Criança Feliz  

Titular: Simone Machado Moreira  

Suplente: Railda Ferraz 

 

AME - Associação das Mulheres Empreendedoras 

Titular: Maria Gabriela Campos da Silva Costa 

Suplente: Nizelly Simões de Matos 

 

 

Art. 2º- A constituição deste conselho, com as nomeações da representatividade 

governamentais supracitadas terão vigência pelo prazo de 02 (dois) anos contada da data 

da assinatura deste decreto. 

 

Art. 3º - As atividades dos conselheiros são de relevante interesse público, não incidindo 

quaisquer remunerações. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos 

para o dia 11 de março de 2025. 

 

Art. 5º Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

. 
 

Publique se. Registre se. Cumpra se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 02 de Abril de 2025. 

 

 

JOSÉ CARLO VIEIRA BAHIA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

___________________________________________________________________ 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025 
  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente 
a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, com o seu objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica 
para prestação de serviços de transporte escolar para ônibus e van, utilizando veículos em bom estado de 
conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos 
alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do município de Tremedal 
 
RESOLVE:  
 
HOMOLOGAR o procedimento administrativo da CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 em referência 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do Processo 
Administrativo nº 036/2025, ADJUDICANDO seu objeto as interessadas abaixo descritas:   
 

CREDENCIADA CNPJ VALOR GLOBAL 
Nº DA 
ROTA 

ALEXANDRE VIANA DA SILVA 01253736510 45.660.303/0001-79  R$                 61.108,00   6 

55.197.850 LUIZ CICERO DOS JUNIOR 55.197.850/0001-13  R$                 61.264,00  7 

51.310.479 WILLIAN MOREIRA DIAS 51.310.479/0001-01  R$              124.644,00  11 

ANDERSON BATISTA DA SILVA 86522748517 26.704.558/0001-41  R$                 68.331,60  13 

34.373.658 ANGELICA AGUIAR VIANA 34.373.658/0001-60  R$                 91.077,60  14 

54.989.143 PABLO JARDIM BRITO 54.989.143/0001-05  R$                 69.673,60  28 

FLORISVALDO ALVES NOGUEIRA 
00256142580 

12.247.200/0001-22  R$                 52.000,00  33 

59.357.009 GUILHERME ALCANTARA 
ALMEIDA 

59.357.009/0001-05  R$                 99.472,80  34 

FRANCISCA DA ROCHA VIANA 00074929526 45.299.053/0001-93  R$                 54.864,00  35 

56.245.819 LEONARDO DE OLIVEIRA ARAUJO 56.245.819/0001-73  R$              103.406,40  36 

55.567.888 CARLOS BRITO CUNHA 55.567.888/0001-30  R$                 66.112,00  40 

IASMIM BARROS OLIVEIRA 10678300577 45.602.727/0001-87  R$              126.984,00  44 

VENANCIO DA ROCHA COELHO 07008455500 44.918.749/0001-98  R$              107.493,60  45 

ISMAEL SANTOS DIAS 08571537577 41.717.043/0001-70  R$                 78.470,40  46 

56.922.611 GENIVALDO SOUZA PEREIRA 56.922.611/0001-41  R$              115.605,60  51 

59.744.989 PAULO HENRIQUE JARDIM BRITO 59.744.989/0001-90  R$                 75.400,00  54 

JOÃO VIANA JARDIM 02194159517 45.299.957/0001-19  R$                 54.766,40  57 

JOÃO VITOR COSTA LIMA 08529939514 45.282.475/0001-56  R$              145.740,00  58 

JOAQUIM DE OLIVEIRA E SILVA 41913434591 45.653.906/0001-43  R$                 60.328,00  60 

JOAQUIM DE OLIVEIRA TIGRE 62479717534 45.133.462/0001-15  R$                 85.620,00  61 

JOAQUIM DIAS 11890891819 45.313.685/0001-64  R$                 89.760,00  62 

JOVENILTON SANTANA DIAS 05046340542 36.508.959/0001-80  R$                 68.692,00  73 

HIAGO DO NASCIMENTO DAMACENO 
07549155577 

33.311.561/0001-60  R$                 63.120,00  75 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

___________________________________________________________________ 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

LAIS FIGUEREDO MEIRA DE OLIVEIRA 
03960224567 

45.418.723/0001-43  R$                 52.000,00  77 

LEANDRO ROCHA SOARES 11734648597 45.410.788/0001-42  R$                 85.296,00  78 

52.391.361 LUIS CARLOS VIANA DIAS  52.391.361/0001-00  R$                 67.776,00  84 

58.677.176 GABRIEL ALCANTARA ALMEIDA 58.677.176/0001-62  R$                 85.296,00  88 

49.454.179 MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA  49.454.179/0001-46  R$                 79.675,20  89 

MAURO CONGA DE BRITO 20505936860 45.593.255/0001-43  R$                 63.104,00  90 

56.170.440 SIMONE DIAS DA ROCHA 56.170.440/0001-41  R$              143.868,00  93 

51.619.980 IVANILDA DE OLIVEIRA SANTOS 51.619.980/0001-46  R$                 68.992,00  94 

REGINALDO LIMA DA SILVA 06715129517 46.011.997/0001-86  R$                 58.926,40  101 

ROBERT PEREIRA DE SOUSA ROCHA 
09449852545 

45.388.815/0001-28  R$                 63.708,00  103 

ELIOMAR PORTO DOS SANTOS 41332904882 45.612.568/0001-00  R$                 46.803,20  108 

VICTOR HUGO RIBEIRO SILVA 86220258533 45.922.368/0001-45  R$                 67.056,00  111 

JOSÉ DE OLIVEIRA DOS REIS 04624101537 45.351.981/0001-50  R$              140.169,60  112 

54.103.910 MAICON MUNIZ SANTOS  54.103.910/0001-29  R$                 62.688,00  114 

  
  
HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições 
correlatas à espécie aplicadas. Ficando o credenciamento aberto para mais interessados, até a data de 31 de 
dezembro de 2025, desde que preenchidas as condições e atender a todas as exigências do Edital 
Credenciamento de Nº 002/2025. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades 
legais 
 

 

Tremedal, Estado da Bahia, em 14 de março de 2025 

 

 
 

José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel 
Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar para 
ônibus e van, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo 

Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e 
estadual de ensino do município de Tremedal.      
CONTRATADAS:  Contrato Nº 195/2025:  55.197.850 LUIZ CICERO DOS SANTOS JUNIOR, inscrita no 
CNPJ sob o nº 55.197.850/0001-13, no valor global de R$ 61.264,00 (sessenta e um mil e duzentos e 
sessenta e quatro reais), referente rota 07;  
Contrato Nº 196/2025:  51.310.479 WILLIAM MOREIRA DIAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
51.310.479/0001-01, no valor global de R$ 124.644,00 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos e 
quarenta e quatro reais), referente rota 11;   
Contrato Nº 197/2025:  ANDERSON BATISTA DA SILVA 86522748517, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.704.558/0001-41, no valor global de R$ 68.331,60 (sessenta e oito mil e trezentos e trinta e sessenta 
centavos), referente rota 13;   
Contrato Nº 198/2025:  34.373.658 ANGELICA AGUIAR VIANA, inscrita no CNPJ sob o nº 
34.373.658/0001-60, no valor global de R$ 91.077,60 (noventa e um mil e setenta e sete reais e 
sessenta centavos), referente rota 14;   
Contrato Nº 199/2025:  54.989.143 PABLO JARDIM BRITO, inscrita no CNPJ sob o nº 54.989.143/0001-
05, no valor global de R$ 69.673,60 (sessenta e nove mil e seiscentos e setenta e três reais e sessenta 
centavos), referente rota 28;   
Contrato Nº 200/2025:  ALEXANDRE VIANA DA SILVA 01253736510, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.660.303/0001-79, no valor global de R$ 61.108,00 (sessenta e um mil e cento e oito reais), referente 
rota 06;   
Contrato Nº 201/2025:  FLORISVALDO ALVES NOGUEIRA 00256142580, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.247.200/0001-22, no valor global de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), referente rota 33;   
Contrato Nº 202/2025:  59.357.009 GUILHERME ALCANTARA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
59.357.009/0001-05, no valor global de R$ 99.472,80 (noventa e nove mil e quatrocentos e setenta e 
dois reais e oitenta centavos), referente rota 34;   

Contrato Nº 203/2025:  FRANCISCA DA ROCHA VIANA 00074929526, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.299.053/0001-93, no valor global de R$ 54.864,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e sessenta 
e quatro reais), referente rota 35;   
Contrato Nº 204/2025:  56.245.819 LEONARDO DE OLIVEIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob o nº 
56.245.819/0001-73, no valor global de R$ 103.406,40 (cento e três mil e quatrocentos e seis reais e 
quarenta centavos), referente rota 36;   
Contrato Nº 205/2025:  55.567.888 CARLOS BRITO CUNHA, inscrita no CNPJ sob o nº 
55.567.888/0001-30, no valor global de R$ 66.112,00 (sessenta e seis mil e cento e doze reais), 
referente rota 40;   
Contrato Nº 206/2025:  IASMIM BARROS OLIVEIRA 10678300577, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.602.727/0001-87, no valor global de R$ 126.984,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos e oitenta 
e quatro reais), referente rota 44;   
Contrato Nº 207/2025:  VENANCIO DA ROCHA COELHO 07008455500, inscrita no CNPJ sob o nº 
44.918.749/0001-98, no valor global de R$ 107.493,60 (cento e sete mil e quatrocentos e noventa e 
três reais e sessenta centavos), referente rota 45;   

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

Contrato Nº 208/2025:  ISMAEL SANTOS DIAS 08571537577, inscrita no CNPJ sob o nº 
41.717.043/0001-70, no valor global de R$ 78.470,40 (setenta e oito mil e quatrocentos e setenta reais 
e quarenta centavos), referente rota 46;    
Contrato Nº 209/2025:  56.922.611 GENIVALDO SOUZA PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 
56.922.611/0001-41, no valor global de R$ 115.605,60 (cento e quinze mil e seiscentos e cinco reais e 
sessenta centavos), referente rota 51;    
Contrato Nº 210/2025:  59.744.989 PAULO HENRIQUE JARDIM BRITO, inscrita no CNPJ sob o nº 
59.744.989/0001-90, no valor global de R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais), 
referente rota 54;    
Contrato Nº 211/2025:  JOÃO VIANA JARDIM 02194159517, inscrita no CNPJ sob o nº 

45.299.957/0001-19, no valor global de R$ 54.766,40 (cinquenta e quatro mil e setecentos e sessenta 
e seis reais e quarenta centavos), referente rota 57;     
Contrato Nº 212/2025:  JOÃO VITOR COSTA LIMA 08529939514, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.282.475/0001-56, no valor global de R$ 145.740,00 (cento e quarenta e cinco mil e setecentos e 
quarenta reais), referente rota 58;      
 Contrato Nº 213/2025:  JOAQUIM DE OLIVEIRA E SILVA 41913434591, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.653.906/0001-43, no valor global de R$ 60.328,00 (sessenta mil e trezentos e vinte e oito reais), 
referente rota 60;      
Contrato Nº 214/2025:  JOAQUIM DE OLIVEIRA TIGRE 62479717534, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.133.462/0001-15, no valor global de R$ 85.620,00 (oitenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais), 
referente rota 61;      
Contrato Nº 215/2025:  JOAQUIM DIAS 11890891819, inscrita no CNPJ sob o nº 45.313.685/0001-64, 
no valor global de R$ 89.760,00 (oitenta e nove mil e setecentos e sessenta reais), referente rota 62;      
Contrato Nº 216/2025:  JOVENILTON SANTANA DIAS 05046340542, inscrita no CNPJ sob o nº 
36.508.959/0001-80, no valor global de R$ 68.692,00 (sessenta e oito mil e seiscentos e noventa e dois 
reais), referente rota 73;      
Contrato Nº 217/2025:  HIAGO DO NASCIMENTO DAMACENO 07549155577, inscrita no CNPJ sob o 
nº 33.311.561/0001-60, no valor global de R$ 63.120,00 (sessenta e três mil e cento e vinte reais), 
referente rota 75;      
 Contrato Nº 218/2025:  LAIS FIGUEREDO MEIRA DE OLIVEIRA 03960224567, inscrita no CNPJ sob o 
nº 45.418.723/0001-43, no valor global de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), referente rota 77;      
Contrato Nº 219/2025:  LEANDRO ROCHA SOARES 11734648597, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.410.788/0001-42, no valor global de R$ 85.296,00 (oitenta e cinco mil e duzentos e noventa seis 
reais), referente rota 78;      
Contrato Nº 220/2025:  52.391.361 LUIS CARLOS VIANA DIAS, inscrita no CNPJ sob o nº 

52.391.361/0001-00, no valor global de R$ 67.776,00 (sessenta e sete mil e setecentos e setenta e seis 
reais), referente rota 84;      
Contrato Nº 221/2025:  58.677.176 GABRIEL ALCANTARA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
58.677.176/0001-62, no valor global de R$ 85.296,00 (oitenta e cinco mil e duzentos e noventa e seis 
reais), referente rota 88;      
Contrato Nº 222/2025:  49.454.179 MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.454.179/0001-46, no valor global de R$ 79.675,20 (setenta e nove mil e seiscentos e setenta e cinco 
reais e vinte centavos), referente rota 89;      
Contrato Nº 223/2025:  MAURO CONGA DE BRITO 20505936860, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.593.255/0001-43, no valor global de R$ 63.104,00 (sessenta e três mil e cento e quatro reais), 
referente rota 90;      
Contrato Nº 224/2025:  56.170.440 SIMONE DIAS DA ROCHA, inscrita no CNPJ sob o nº 
56.170.440/0001-41, no valor global de R$ 143.868,00 (cento e quarenta e três mil e oitocentos e 
sessenta e oito reais), referente rota 93;      

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

Contrato Nº 225/2025:  51.619.980 IVANILDA DE OLIVEIRA SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
51.619.980/0001-46, no valor global de R$ 68.992,00 (sessenta e oito mil e novecentos e noventa e 
dois reais), referente rota 94;      
Contrato Nº 226/2025:  REGINALDO LIMA DA SILVA 06715129517, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.011.997/0001-86, no valor global de R$ 58.926,40 (cinquenta e oito mil e novecentos e vinte reais 
e quarenta centavos), referente rota 101;      
 Contrato Nº 227/2025:  ROBERT PEREIRA DE SOUSA ROCHA 09449852545, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.388.815/0001-28, no valor global de R$ 63.708,40 (sessenta e três mil e setecentos e oito reais), 
referente rota 103;      
Contrato Nº 228/2025:  ELIOMAR PORTO DOS SANTOS 41332904882, inscrita no CNPJ sob o nº 

45.612.568/0001-00, no valor global de R$ 46.803,20 (quarenta e seis mil e oitocentos e três reais e 
vinte centavos), referente rota 108;      
Contrato Nº 229/2025:  VICTOR HUGO RIBEIRO SILVA 86220258533, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.922.368/0001-45, no valor global de R$ 67.056,00 (sessenta e sete mil e cinquenta e seis reais), 
referente rota 111;       
Contrato Nº 230/2025:  JOSÉ DE OLIVEIRA DOS REIS 04624101537, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.351.981/0001-50, no valor global de R$ 140.169,60 (cento e quarenta mil e cento e sessenta e nove 
reais e sessenta centavos), referente rota 112        
Contrato Nº 231/2025:  54.103.910 MAICON MUNIZ SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
54.103.910/0001-29, no valor global de R$ 62.688,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e oitenta e oito 
reais), referente rota 114        
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATOS: 14 de março de 2025         
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 12.361.0012 : 2017 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 
339039:1500. 1001- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1540. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1550. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1553. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1570. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1571. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 043/2025 – Dispensa Nº 022/2025. Objeto: Locação do módulo de 

Procuradoria, com consulta e cancelamento de parcelamentos, notificações em lote, certidão de dívida 

ativa, petições, processos judiciais, protestos de títulos em cartório, integração com TJ(PJ-e), multas 

/devoluções do tribunal de contas. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal 

nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado 

no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: ADM SISTEMAS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.568.886/0001-13, no valor global de R$ 3.300,00 (três mil e 

trezentos reais). Tremedal/BA, 06 de março de 2025                 

     

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2025 
DISPENSA Nº 022/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
CONTRATADA: ADM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.568.886/0001-13, com sede à Rua 
Koesa, Nº 298, Sala 803, Centro Empresarial Osvaldo Deschamps, Kobrasol, São José – SC, CEP 88.102-
310 
OBJETO: Locação do módulo de Procuradoria, com consulta e cancelamento de parcelamentos, 
notificações em lote, certidão de dívida ativa, petições, processos judiciais, protestos de títulos em 
cartório, integração com TJ(PJ-e), multas /devoluções do tribunal de contas. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.123.0005 : 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS  

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 042/2025 – Dispensa Nº 021/2025. Objeto: Contratação de empresa de 

serviços técnicos de automação de atendimento, incluindo manutenção e atualização de software, 

otimização de fluxos e funcionalidades, capacitação para implantação e aprimoramento do 

atendimento ao cidadão para atender a demanda. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso 

VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de 

Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da 

empresa: DIGIGOV SERVICOS DE GESTAO DE INOVACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

54.222.744/0001-80, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Tremedal/BA, 06 de março de 

2025                

    

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2025 
DISPENSA Nº 021/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
pessoa jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001 -03 
com sede na Praça Leonel Pereira,  Centro, na cidade de Tremedal  –  BA 
CONTRATADA: DIGIGOV SERVICOS DE GESTAO DE INOVACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
54.222.744/0001-80, com sede na Rua Maximiliano Fernandes, nº 33 (3º Andar), Bairro Centro, Vitória 
da Conquista – BA, CEP: 45.000-530 
OBJETO: Contratação de empresa de serviços técnicos de automação de atendimento, incluindo 
manutenção e atualização de software, otimização de fluxos e funcionalidades, capacitação para 
implantação e aprimoramento do atendimento ao cidadão para atender a demanda 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA 
EDUCAÇÃO   
3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA    
3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA   
3390.39.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

Processo Administrativo Nº 045/2025 – INEXIBILIDADE Nº 009/2025. Objeto: Prestação de serviços 

de assessoria e consultoria nas áreas de direito educacional e aos órgãos que integram o Sistema 

Municipal de Ensino de Tremedal. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal 

nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, 

embasado no art. 74, inciso III, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: 

LUIZ CARLOS DE SOUZA FERREIRA JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 

sob n° 27.292.063/0001­15, no valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Tremedal/BA, 

10 de março de 2025           

     

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2025 
INEXIBILIDADE Nº 009/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, inscrita no CNPJ nº 
14.243.463/0001-99, com sede na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal – BA, e figura como 
coparticipante o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jur ídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001 -03 com sede na Praça Leonel  Pereira,  
Centro, na cidade de Tremedal –  BA  
CONTRADADA: LUIZ CARLOS DE SOUZA FERREIRA JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
inscrita no CNPJ sob n° 27.292.063/0001­15, com sede na Rua Chile, nº 11, Centro, Itagiba – BA, CEP: 
45.585-000  
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria nas áreas de direito educacional e aos 
órgãos que integram o Sistema Municipal de Ensino de Tremedal. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/03/2025  
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso III, §3º da Lei 14.133/2021  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA  
EDUCAÇÃO 
339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1540.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 12.128.0012 : 2020 - VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS  DA 
EDUCAÇÃO 
339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 040/2025 – Dispensa Nº 019/2025. Objeto: Contratação de empresa para 

manutenção de software de relógio de ponto eletrônico para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde Pública. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no 

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: GLEICIA SOARES 

RAMOS 05512866524, inscrita no CNPJ sob o nº 41.927.942/0001-05, no valor global de R$ 22.152,00 

(vinte e dois mil e cento e cinquenta e dois reais). Tremedal/BA, 12 de março de 2025              

    

    

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2025 
DISPENSA Nº 019/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, inscrita no CNPJ nº 
14.243.463/0001-99, com sede na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal – BA, e figura como 
coparticipante o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  
nº 167, Centro, na cidade de Tremedal –  BA 
CONTRADADA: GLEICIA SOARES RAMOS 05512866524, inscrita no CNPJ sob o nº 41.927.942/0001-05, 
com sede na Avenida Alfa, nº 220, Bairro Zabelê, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45077-070 
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de software de relógio de ponto eletrônico para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde Pública  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.152,00 (vinte e dois mil e cento e cinquenta e dois reais).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 

339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 041/2025 – Dispensa Nº 020/2025. Objeto: Aquisição de materiais 

eletrônicos de informática para atender a demanda das secretarias municipais. O Prefeito Municipal, 

com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de 

contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021, referente à contratação da empresa: DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 06.135.679/0001-02, no valor global de R$ 55.098,66 (trinta e sete mil e oitocentos 

reais). Tremedal/BA, 13 de março de 2025                

    

    

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2025 
DISPENSA Nº 020/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, ,  e f igura neste ato como 
copartic ipantes o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  
nº 167, Centro, na c idade de Tremedal –  BA; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA 
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº  
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário P inheiro,  s/n,  Centro, na cidade 
de Tremedal –  Ba,  e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de dire ito  
público,  inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001 -03 com sede na Praça Leonel  
Pereira,  Centro, na cidade de Tremedal –  BA 
CONTRATADA: DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o  nº 06.135.679/0001-02, 
com sede na Rua Francisco de Assis, nº 02, Bairro Candeias, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.028-
870 
OBJETO: Aquisição de materiais eletrônicos de informática para atender a demanda das secretarias 
municipais 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.098,66 (trinta e sete mil e oitocentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/03/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.122.0002 : 2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.122.0002 : 2004 - DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 03.092.0002 : 2005 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.124.0002 : 2006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 24.131.0004 : 1005 - AMPLIAÇÃO E MODERN. SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÃO MUNICIPAL 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.123.0005 : 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇA 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA  
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
449052:1500.1001-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1540.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1550.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1569.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1570.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 12.243.0012 : 2024 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL 
449052:1500.1001-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1542.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1550.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1700.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1706.3110-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1720.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Ação: 10.301.0018 : 1028 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE 
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052:1631.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2032 - MANUTENÇÃO DO CAPS 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.303.0018 : 2038 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.305.0018 : 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2042 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.243.0020 : 2046 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS 
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.244.0019 : 2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF 
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.244.0019 : 2052 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV  
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1661.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.244.0019 : 2054 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 044/2025 – Dispensa Nº 023/2025. Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de notebooks e computadores visando atender a demanda das secretarias municipais. 

O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o 

procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei 

Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA,  

inscrita no CNPJ sob o  nº 06.135.679/0001-02, no valor global de R$ 46.034,50 (quarenta e seis mil e 

trinta e quatro reais e cinquenta centavos). Tremedal/BA, 13 de março de 2025                 

    

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2025 
DISPENSA Nº 023/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, ,  e f igura neste ato como 
copartic ipantes o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  
nº 167, Centro, na c idade de Tremedal –  BA; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA 
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº  
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário P inheiro,  s/n,  Centro, na cidade 
de Tremedal –  Ba,  e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de dire ito  
público,  inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001 -03 com sede na Praça Leonel  
Pereira,  Centro, na cidade de Tremedal –  BA 
CONTRATADA: DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.135.679/0001-02, 
com sede na Rua Francisco de Assis, nº 02, Bairro Candeias, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.028-
870 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de notebooks e computadores visando atender 
a demanda das secretarias municipais 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 46.034,50 (quarenta e seis mil e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos).   
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/03/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.122.0002 : 2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.122.0002 : 2004 - DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 03.092.0002 : 2005 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.124.0002 : 2006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 24.131.0004 : 1005 - AMPLIAÇÃO E MODERN. SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÃO MUNICIPAL 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 04.123.0005 : 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇA 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA  
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
449052:1500.1001-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1540.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1550.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1569.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1570.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 12.243.0012 : 2024 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL 
449052:1500.1001-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1542.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1550.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1700.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1706.3110-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1720.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
Ação: 10.301.0018 : 1028 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE 
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052:1631.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2032 - MANUTENÇÃO DO CAPS 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.303.0018 : 2038 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
449052:1500.1002-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.305.0018 : 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 10.301.0018 : 2042 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
449052:1600.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.243.0020 : 2046 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS 
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.244.0019 : 2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF 
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.244.0019 : 2052 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV  
449052:1660.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
449052:1661.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Ação: 08.244.0019 : 2054 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL 
449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Processo Administrativo Nº 015/2025 – Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025. Objeto: Contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços de cessão de mão de obra para o município de 

Tremedal, estado da Bahia, abrangendo: apoio operacional a cuidadores monitor, apoio operacional 

administrativos, apoio operacional auxiliar de limpeza, apoio operacional copeiro, operacional de 

vigilância, apoio operacional em portarias, conforme exigências estabelecidas e demais documentos 

integrantes do processo licitatório. O Prefeito Municipal, via BNC, com fulcro no art. 71, inciso IV da 

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, adjudicar e Homologar o objeto licitado: lote único, a 

empresa NOVAR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.859.454/0001-20. 

Valor Mensal Homologado:  R$ 823.878,00 (oitocentos e vinte e três mil e oitocentos e setenta e oito 

reais). Tremedal/BA, 27 de março de 2025           

   

    

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Número da Ata de Registro de Preços: 03-2025 

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99; FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CNPJ: 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 
14.884.946/0001-72 

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2025. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CESSÃO DE MÃO DE OBRA PARA O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, ABRANGENDO: 
APOIO OPERACIONAL A CUIDADORES MONITOR, APOIO OPERACIONAL ADMINISTRATIVOS, APOIO 
OPERACIONAL AUXILIAR DE LIMPEZA, APOIO OPERACIONAL COPEIRO, OPERACIONAL DE VIGILÂNCIA, 
APOIO OPERACIONAL EM PORTARIAS, CONFORME EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS E DEMAIS 
DOCUMENTOS INTEGRANTES DO PROCESSO LICITATÓRIO, Registrada NOVAR SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA – CNPJ: 20.859.454/0001-20.    

Preço Registrado – Lote único, no valor mensal de R$ 823.878,00 (oitocentos e vinte e 
três mil e oitocentos e setenta e oito reais).    

Prazo de Vigência: 28/03/2025 a 28/03/2026.  

Data de assinatura:  28/03/2025.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura como coparticipantes o FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscr ito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001 -72, 
com sede na Praça Ademário Pinheiro,  s/n,  Centro, na c idade de Tremedal –  BA; o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.318.543/0001-78 com sede na Av. Sete de Setembro, nº 167, Centro, na cidade de Tremedal – BA 
e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
CONTRADADA: NOVAR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, pessoa jurídica do direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 20.859.454/0001-20 com sede na Rua Maria Quitéria, nº 445, Bairro Centro, 
Guanambi – BA, CEP: 46.430-000 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de cessão de mão de obra 
para o município de Tremedal, estado da Bahia, abrangendo: apoio operacional a cuidadores monitor, 
apoio operacional administrativos, apoio operacional auxiliar de limpeza, apoio operacional copeiro, 
operacional de vigilância, apoio operacional em portarias, conforme exigências estabelecidas e demais 
documentos integrantes do processo licitatório 
VALOR TOTAL ESTIMADO CONTRATAÇÃO: R$ 9.886.536,00 (nove milhões e oitocentos e oitenta e seis 
mil e quinhentos e trinta e seis reais).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Orgao: 31000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Orgao: 35000 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. 
PÚBLICOS 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERV. PÚBLICOS 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 26.782.0014 : 2030 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Orgao: 34000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1540.0000 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1550.0000 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Orgao: 36000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Orgao: 37000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA 
Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E CIDADANIA 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 08.122.0019 : 2065 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 
 
 
 
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Processo Administrativo Nº 038/2025 – Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2025. Objeto: Registro de 

preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar com motorista 

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. O Prefeito Municipal, via BNC, com 

fulcro no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, adjudicar e Homologar o 

objeto licitado: lote único com 73 (setenta e três) rotas, a empresa LOCAFROTA TRANSPORTES LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 45.531.578/0001-02. Valor Homologado:  R$ 4.331.341,60 (quatro milhões 

trezentos e trinta e um ml trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). Tremedal/BA, 28 de 

março de 2025            

    

    

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Número da Ata de Registro de Preços: 04-2025 

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99; FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.817.948/0001-03 

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 009/2025. 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar com motorista para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, 
Registrada LOCAFROTA TRANSPORTES LTDA – CNPJ: 45.531.578/0001-02.     

Preço Registrado – Lote único com 73 (setenta e três) rotas, no valor de R$ 4.331.341,60 
(quatro milhões trezentos e trinta e um mil e trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).     

Prazo de Vigência: 28/03/2025 a 28/03/2026.  

Data de assinatura:  28/03/2025.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura como coparticipantes o FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
CONTRADADA: LOCAFROTA TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 45.531.578/0001-02 com sede na Rua Quinze de novembro, nº 5A, Bairro Centro, Boa Nova 
– BA, CEP: 45.250-000  
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar com motorista para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação  
VALOR TOTAL CONTRATAÇÃO: R$ 4.331.341,60 (quatro milhões trezentos e trinta e um ml trezentos 
e quarenta e um reais e sessenta centavos).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Orgao: 34000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
339039:1500.1001-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1540.0000 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1550.0000 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 12.361.0012 : 2017 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 
339039:1500. 1001- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1540. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1550. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1553. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1570. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1571. 0000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Quarta-feira
2 de abril de 2025
Edição nº 573

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 1CA46260AC-4D5A57C8A7-EAB9CDE5F7-9F4A08C94F | Edição: 573

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-02T17:06:33-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




